

PANDÍON



2002:2 Årg. 18
tidskrift för fågelintresserade

Pandion

Årgång 18

Pandion utges av Frövi fågelklubb. Utkommer 3 ggr. årligen (april, augusti och december). Verksamhetsområde är Lindesbergs kommun.

Medlemsblad för Frövi fågelklubb

Ordf. Tommy Oscarsson,
Odonvägen 4, 711 33 LINDESBERG
Tel. 0581-12348
tommy.swarre@swipnet.se

Vice ordf. Lennart Sandberg,
Tallbacksgatan 3, 718 33 FRÖVI
Tel. 0581-31573
lennart.sandberg@post.uffors.se

Sekr. Ulla Wallin,
Skolgatan 20, 718 31 FRÖVI
Tel. 0581-33179
wallin.u@telia.com

Kassör. Bo Dahlström, Karlslund,
Ullersäter, 718 92 FRÖVI
Tel. 0581-32213

Övriga: Ulf Edvardsson, Mattias Rudenvall och Andreas Sandberg.

Försäljningsansvarig:
Mattias Rudenvall, Norevägen 23 c
711 32 Lindesberg
Tel 0581 13004

mattias.rudenvall@swipnet.se

Frövi fågelklubb hemsida:

<http://www.birds.nu/ffk.htm>

Medlemskap i FFK erhålls genom att betala 75:- på pg. 484 16 67-1. Ungdomar 4-16 år 25:-. Familjemedlem 10:-.

Klubbmästare: Ambulerande enl. lista

Klubblokal: IOGT/NTO-lokalen i Blixterboda.

Fågelrapporter skickas till:
Mats Andersson, Hagabergsliden 4,
711 31 Lindesberg
Tel. 0581-16274

058116274@telia.com eller
Jan-Erik Malmstigen, Skomakargatan 6,
718 33 FRÖVI
Tel. 0581-30252
malmstigen@swipnet.se

Redaktion och distribution för Pandion: Lennart Sandberg, adress se ovan och

Adressändringar anmäler du till:

Bo Dahlström, adress se ovan.

Sydsträckande vingslag och den rovaktiga skatan

Hej på er. Har ni haft en skön sommar? Semestertider brukar ju vara något de flesta ser fram emot och då kommer skådningen lite vid sidan om för de flesta. Ja man kanske kan säga att det är lågsäsong bland skådarna. Familj och semester brukar ju bjuda på lite varierade aktiviteter så det kan vara svårt att få in skådandet i schemat. Jag själv har varit dålig på sommarskådning i år och jag är nog inte ensam. I vanliga fall brukar jag försöka åka runt och kolla häckningsutfall men inte ens det har jag haft tid med i år. Så istället har jag kommit på en annan lösning för att kombinera ihop en gemensam dag som passar både en inte alltför skådarsugen familj och mig själv. Man planerar in en fågellokal i landskapet som man alltid har funderat på att besöka men inte har kommit sig för att åka till, och en eller två andra aktiviteter på samma ställe som både barn och sambo tänder på och vips har man en fulländad dag för hela familjen och min skådarhunger stillas för en stund. En av turerna gick till Kindla där jag med familj och matsäck vandrade för att försöka få en skynt av de omtalade tretåiga hackspettarna som finns där, men de behagade varken synas eller höras utan i stället var det mest knott som både hördes och syntes.

Tänkte berätta en liten historia som är hemsk men som speglar verkligheten och naturens gång. I vår trädgård satte vi upp en holk för två år sedan. Den hade min son fått i födelsedagspresent när han fyllde fyra år. Första året blev det ingen häckning i den men i år flyttade ett par svartvita flugsnappare in under våren. Jag och min son har med förtjusning följt fåglarna och deras bestyr från det att de började bygga till det att ungarna kom och föräldrarnas idoga matning därefter. Min son har varit överlycklig över att han hade fått fåglar i sin egen lilla holk. En dag när jag kom hem under semestern så hörde jag att det var ett

sånt liv i trädet där holken sitter. Jag tittade efter och såg då att det satt en skata i trädet med något stort i munnen som verkade vara en fågel. Jag sprang in efter kikaren och fick då se den flyga iväg med flugsnappare tätt efter och sätta sig på grannens hustak. Jag höjde kikaren och såg skatan försöka pula in en fågelunge under takpanna med flugsnappare argt flygande runt huvudet. Sorgligt att skatan skulle ta ungarna. För efter den dagen blev det helt tyst vid holken så jag tror att alla ungarna fick sätta livet till. Min son vet inget för när han frågade varför det var tyst vid holken så hade jag inte hjärta att berätta vad som egentligen hade hänt. Jag sa att fåglarna hade blivit stora och flugit ut ur holken. Jag ville ju inte förstöra hans första riktigt stora fågelhändelse.

Redan under juli månad är det värt att kolla sydsträckande fågel för redan då börjar ju de första fåglarna sträcka. Det är främst vadare som lämnar sina häckningsplatser uppe i norr, men ju längre hösten går ju fler blir de arter som drar söderut till varmare övervintringsplatser. Under hösten har vi den stora skåardagen Birdwatch att se fram emot. I år äger den rum första helgen i oktober. Det är det åttonde året detta evenemang anordnas runt om i Europa. Vi i klubben är så klart med. Ni som är intresserade att delta tar kontakt med mig så snart som möjligt. De som bara vill besöka någon av de bevakade lokalerna kan också ringa mig för information eller så är det bara att dyka upp.

Avslutningsvis vill jag bara säga att det inte alltid är de stora och ovanliga upplevelserna som sätter spår utan även de små och vanliga kan bli minnen för livet.

Ordföranden

